
 
 
 
 
 
 
 
 

Ημερομηνία 13/01/2015 
Αρ. Πρωτ. 568 

Αναρτητέα 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το πρακτικό της αριθμ.2015-1ης Συνεδρίασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου Λεβαδέων 
 

Αριθμός απόφασης : 3 
 

Περίληψη 
 

Ορισμός τριών (3) Δημοτικών Συμβούλων (ένας εκ της μείζονος πλειοψηφίας) και των 
αναπληρωτών αυτών για τη συμμετοχή τους στην Επιτροπή Απογραφής των πάσης φύσεως 
περιουσιακών στοιχείων, απαιτήσεων, υποχρεώσεων και των διαθέσιμων χρηματικών 
ποσών (ταμείου) του καταργηθέντος  ΝΠΔΔ του Δήμου Λεβαδέων «Α.Π.Ο.ΔΗ.Λ.». 
 
Λιβαδειά σήμερα 12 Ιανουαρίου 2015 ημέρα Δευτέρα και ώρα 19.00 στην αίθουσα  συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου Λεβαδέων – «Παλαιό Δημαρχείο» -Πλ. Εθνικής Αντιστάσεως 1 -   
συνεδρίασε το Δημοτικό Συμβούλιο Λεβαδέων μετά την από 195/8-1-2015 έγγραφη πρόσκληση της 
Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου κας Γεωργαντά Ελισάβετ, η οποία δόθηκε σε κάθε Σύμβουλο, 
σύμφωνα με τα άρθρα 64 και 67 του Ν.3852/2010 << Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης >>. 
 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 33 συμβούλων ήταν παρόντες  
26 σύμβουλοι δηλαδή: 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ       ΑΠΟΝΤΕΣ                                                  
                 

1. Φορτώσης Αθανάσιος                      1. Νταντούμη Ιωάννα  
2. Δημητρόπουλος Ιωάννης        2. Διαμαντόπουλος Ανδρέας                     
3. Κωτσαδάμ Γεώργιος                   3. Κουτούλα Παγώνα 
4. Σπυρόπουλος Δημοσθένης       4. Μητάς Αλέξανδρος  
5. Τόλιας Δημήτριος                                         5. Σωτηρόπουλος Κωνσταντίνος  
6. Ντελίκος Κωνσταντίνος                             6. Κοτσικώνας Επαμεινώνδας 
7. Κοσκοβόλη – Γιαχρίτση Αικατερίνη                               7. Αίσωπος Κωνσταντίνος 
8. Σαλαπατάρας Στυλιανός     
9. Κοσμίδη – Περλεπέ Πανωραία   
10. Κυπραίος Χρήστος 
11. Γεωργαντά Ελισσάβετ               Θ.Ε.Η.Δ.: Θέμα Εκτός Ημερήσιας Διάταξης                               
12. Καρβούνης Σωτήριος     Θ.Η.Δ.: Θέμα Ημερήσιας Διάταξης 
13. Καράντζαλης Δημήτριος  
14. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός 
15. Αλεστάς Αθανάσιος 
16. Παπαθανασίου Χρήστος  
17. Καπλάνης Κωνσταντίνος 
18. Ρούσσαρης Αριστείδης (απών από το 3

ο
 έως & 5

ο
 Θ.Η.Δ) 

19. Γκικόπουλος Σπυρίδων 
20. Δελής Παναγιώτης 
21. Αρκουμάνης Πέτρος 
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22. Μπράλιος Νικόλαος 
23. Ζιώγας Γεώργιος 
24. Σκλάβος Γεώργιος 
25. Παπαϊώαννου Λουκάς  
26. Καρκάνας Αλέξανδρος 

 
Καθώς επίσης, οι Πρόεδροι και οι εκπρόσωποι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων του 
Καλλικρατικού Δήμου Λεβαδέων: 
      
1.Δήμου Νικολίτσα (Λιβαδειάς), 2.Λαζάρου Ιωάννης (Κυριακίου), 3.Φίλων Παναγιώτης (Αγίας Άννας), 
4.Σπυρόπουλος Αθανάσιος (Αγίου Βλασίου), 5.Μιχάλη Γεωργία (Αγίου Γεωργίου), 6.Ράπτης 
Βασίλειος (Αγίας Τριάδας), 7.Φλώρος Ιωάννης (Ακοντίου), 8.Λύτρας Παναγιώτης (Αλαλκομενών), 9. 
Αγγελόπουλος Κωνσταντίνος (Ανθοχωρίου), 10.Βρούζας Θωμάς (Βασιλικών), 11.Στουρνάρας 
Παναγιώτης (Δαύλειας), 12.Γκικόπουλος Νικόλαος (Θουρίου), 13.Τζανόπουλος Νικόλαος 
(Κορώνειας), 14.Μάρκος Γεώργιος (Λαφυστίου), 15.Κουρεντής Αθανάσιος (Μαυρονερίου), 
16.Ζησιμόπουλος Αθανάσιος (Παρορίου), 17.Σκούρας Ανδρέας (Προσηλίου), 18.Παπαδά Αγγελική 
(Προφήτη Ηλία), 19.Γκικόπουλος Αλέξανδρος (Ρωμέϊκου), 20. Καρανάσος Αθανάσιος (Χαιρώνειας).   

 
Παρόντος και της προσκληθέντος Δημάρχου κας Πούλου Γιώτας. 

  
Η κα Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
……………………………………………………………………………………………………………….. 

 
Εισηγούμενη το  3ο θέμα ημερήσιας διάταξης, η κα Πρόεδρος έθεσε υπόψη του Δημοτικού 
Συμβουλίου, εισήγηση της Προϊσταμένης της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου, στην οποία 
αναφέρονται τα παρακάτω: 
 
Με την αριθμ. 214 /2014 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Λεβαδέων , η οποία εγκρίθηκε 
με την 2058/24660/5.12.2014 όμοια της Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στ.Ελλάδας 
και δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 3421 Β / 2014 με ημερομηνία κυκλοφορίας 22/12/2014 , καταργήθηκε το 
ΝΠΔΔ του Δήμου Λεβαδέων  « Αθλητικός Πολιτιστικός Οργανισμός Δήμου Λεβαδέων » 
 
Με τη δημοσίευση της κατάργησής του η εκπλήρωση των σκοπών του και η άσκηση των 
δραστηριοτήτων του θα γίνει από τις αρμόδιες υπηρεσίες Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου . 
Το προσωπικό που υπηρετεί στο ΝΠΔΔ καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό του Δήμου Λεβαδέων 
με την ίδια σχέση εργασίας . 
Τα περιουσιακά του στοιχεία ( κινητή και ακίνητη περιουσία ) περιέρχονται στο Δήμο Λεβαδέων . 
Στα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις του ΝΠΔΔ που έχουν γεννηθεί υπεισέρχεται αυτοδικαίως  ο 
Δήμος Λεβαδέων . 
 
Προκειμένου να υλοποιηθεί η Απογραφή , δηλαδή η πλήρης και ακριβής καταγραφή των πάσης 
φύσεως περιουσιακών στοιχείων , των απαιτήσεων , υποχρεώσεων και των διαθέσιμων χρηματικών 
ποσών  ( ταμείου ) του ΝΠΔΔ  « Αθλητικός Πολιτιστικός Οργανισμός Δήμου Λεβαδέων » κρίνεται 
απαραίτητη η συγκρότηση Επιτροπής Απογραφής . 
Η Επιτροπή Απογραφής συγκροτείται με απόφαση Δημάρχου και η οποία θα αποτελείται για τη 
κατηγορία του Δήμου Λεβαδέων  σύμφωνα με οδηγίες της αριθμ. 74445/27.12.2010 του ΥΠ.ΕΣ. , 
από :  
 
Α) Τρείς (3) δημοτικούς συμβούλους , με τους αναπληρωτές αυτών , από τους οποίους οι δύο (2) 
προέρχονται από την παράταξη της πλειοψηφίας , και ο τρίτος από τη παράταξη της μείζονος 
μειοψηφίας από την οποία και προτείνεται . 
Αν δεν προταθεί σύμβουλος από τη μείζονα μειοψηφία προτείνεται από τις λοιπές 
παρατάξεις της μειοψηφίας κατά τη σειρά ανακήρυξής τους .  Σε περίπτωση που καμία 
παράταξη της μειοψηφίας δεν προτείνει σύμβουλο , τότε και ο τρίτος σύμβουλος προέρχεται 
από τη παράταξη της πλειοψηφίας . 
 
Β) Το  Νομικό Σύμβουλο  του Δήμου . 
Γ) Το Προϊστάμενο των Οικονομικών Υπηρεσιών  του Δήμου  
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Δ) Υπάλληλο (Λογιστή ) των Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου   
Ε) Τον Ταμία του Δήμου  
ΣΤ) Τον Προϊστάμενο  της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου ή σε κάθε περίπτωση έναν μηχανικό του 
Δήμου  
 
  Πρόεδρος της Επιτροπής  ορίζεται ένας Δημοτικός Σύμβουλος  
 
Κατόπιν των ανωτέρω καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο :  
Α) Nα ορίσει τους τρείς (3) δημοτικούς συμβούλους και τους αναπληρωτές αυτών για τη συμμετοχή 
τους ως μέλη  στην Επιτροπή Απογραφής των πάσης φύσεως περιουσιακών στοιχείων , 
απαιτήσεων υποχρεώσεων και των διαθέσιμων χρηματικών ποσών ( ταμείου ) του καταργηθέντος 
ΝΠΔΔ του Δήμου Λεβαδέων  « Αθλητικός Πολιτιστικός Οργανισμός Δήμου Λεβαδέων » 
Β) Να ορίσει  το Πρόεδρο της Επιτροπής Απογραφής  
 
Κατόπιν η κα Πρόεδρος έδωσε το λόγο στη Δήμαρχο Λεβαδέων, η οποία πρότεινε τους Δημοτικούς 
Συμβούλους κ.κ. Διαμαντόπουλο Ανδρέα ως Πρόεδρο της Επιτροπής και Καρβούνη Σωτήριο ως 
μέλος , με αναπληρωτές  τους Κοσμίδη –Περλεπέ Πανωραία και Αλεστά Αθανάσιο, αντίστοιχα. 
Επιπρόσθετα ενημέρωσε τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου ότι η  Επιτροπή θα αποτελείται και από  
τους κάτωθι υπαλλήλους του Δήμου: 
 
1.Λάμπρου Ιωάννα – Νομική Σύμβουλο του Δήμου.  
2.Καλλιαντάση Γεώργιο – Πρ. Δ/νσης Οικονομικών υπηρεσιών του Δήμου.  
3.Ιγγλέζο Λουκά - Υπάλληλο (Λογιστή) των Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου.   
4.Σταμέλο Νικόλαο – Ταμία του Δήμου. 
5.Πελέκη Ηλία – Υπάλληλο της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου. 
 
Από την μεριά της μείζονος μειοψηφίας προτάθηκε για μέλος της Επιτροπής ο Δημοτικός Σύμβουλος 
κ. Μητάς Αλέξανδρος με αναπληρωτή τον κ. Σωτηρόπουλο Κωνσταντίνο.  
 
Οι παραπάνω προτάσεις έγιναν ομόφωνα αποδεκτές από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 
Το Δ.Σ. αφού άκουσε την ανωτέρω  εισήγηση κατόπιν διαλογικής συζήτησης και ψηφοφορίας, έλαβε 
υπόψη του τις διατάξεις των άρθρων 65,67,238 του Ν.3852/10  
                                                     
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ: Ορίζει τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής Απογραφής 
των πάσης φύσεως περιουσιακών στοιχείων, απαιτήσεων, υποχρεώσεων και των διαθέσιμων 
χρηματικών ποσών (ταμείου) του καταργηθέντος  ΝΠΔΔ του Δήμου Λεβαδέων «Α.Π.Ο.ΔΗ.Λ.», ως 
παρακάτω: 
 
Τακτικά μέλη: 
 
1. Διαμαντόπουλος Ανδρέας – Δημοτικός Σύμβουλος ως Πρόεδρος  
2. Καρβούνης Σωτήριος – Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος 
3. Μητάς Αλέξανδρος – Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος 
 
Αναπληρωτικά Μέλη: 
 
1.Κοσμίδη – Περλεπέ Πανωραία – Δημοτική Σύμβουλος –Αν. Προέδρου 
2.Αλεστάς Αθανάσιος – Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος  
3.Σωτηρόπουλος Κωνσταντίνος – Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος 
 
Η απόφαση πήρε τον αριθμό 3. 
 
Το Δ.Σ. εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο να υποβάλλει στον Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας επικυρωμένο αντίγραφο της απόφασης αυτής πριν από την 
υπογραφή των επίσημων πρακτικών που θα γίνει στην επόμενη συνεδρίαση. Συντάχθηκε το 
πρακτικό και υπογράφεται από εκείνους που πήραν μέρος στη συνεδρίαση αυτή. 
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Η Πρόεδρος του Δ.Σ. 
Γεωργαντά Ελισσάβετ                                 
 
ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

1. Φορτώσης Αθανάσιος 
2. Δημητρόπουλος Ιωάννης                          
3. Κωτσαδάμ Γεώργιος                
4. Σπυρόπουλος Δημοσθένης           
5. Τόλιας Δημήτριος                       
6. Ντελίκος Κωνσταντίνος                    
7. Κοσκοβόλη – Γιαχρίτση Αικατερίνη             
8. Σαλαπατάρας Στυλιανός 
9. Κοσμίδη – Περλεπέ Πανωραία  
10. Κυπραίος Χρήστος 
11. Καρβούνης Σωτήριος 
12. Καράντζαλης Δημήτριος 
13. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός       
14. Αλεστάς Αθανάσιος  
15. Παπαθανασίου Χρήστος                  Πιστό Απόσπασμα  
16. Καπλάνης Κωνσταντίνος            
17. Γκικόπουλος Σπυρίδων      Λιβαδειά  13/01/2015 
18. Δελής Παναγιώτης       Η Δήμαρχος Λεβαδέων              
19. Αρκουμάνης Πέτρος     
20. Μπράλιος Νικόλαος            Πούλου Γιώτα                                                  
21. Ζιώγας Γεώργιος           
22. Σκλάβος Γεώργιος         
23. Παπαϊώαννου Λουκάς 
24. Καρκάνας Αλέξανδρος 

    
                                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


